Ali bin Abi Thalib dan ibundanya Fatimah puteri Nabi Muhammad SAW.

Imam Al-Jawad a.s. adalah keluarga dari Nabi Muhammad yang

selama 8 generasi telah melahirkan para ulama’ terkemuka dan kelanjutan

dari silsilah Ahlul Bait yang suci. Dia dilahirkan di Madinah Al-

Munawwarah, pada hari Jum’at tanggal 17 atau 15 Ramadhan tahun 195

H/811 M. Ibunya adalah seorang Umm al-Walad yang bernama Sabikah,

ada pula yang mengatakannya Durrah. Kemudian suaminya mengganti

nama Khaizaran karena berasal dari kota Naubah (Naubiyyah) dan

ayahnya bernama Imam Ali ar-Ridha a.s.
1

Ahlul Bait a.s. adalah pemimpin-pemimpin oposisi, lambang